Cyngor Cymuned Llanrhystud Community Council

Cofnodion y pwyligor a gynhaliwyd yn y Neuadd Goffa ar y 13 Hydref 2021
Minutes of the meeting held in the Memorial Hall on 13 October 2021

Presennol / Present:

s
i

Ymddiheuriadau / Apologies:  Claire Jones, Donald Morgan

Dewi Jones, Eirwyn Evans, Gareth Flynn, Glyn Davies, John Evans,
Sharon Richards.

Clir. Rowland Rees-Evans

Clerc / Clark: Lloyd Osborne

Gymuned / Community: Dim [ none

Gwyn lones, Morris lones.

p=2 0%

2. Datgan Diddordeb / Declaration of interest

Gareth FLYNN

3. Cofnodion / Minutes

Pensaer i cais am Ganiatdd Cynllunio A210772 (gwel 5.2)
Gadawodd y cyfarfod tra trafodwyd yr eitem.

Architect to Planning Permission application A210772 (see 5.2}
Withdrew from meeting while item was discussed.

Cynigwyd cofnodion cyfarfod 1% Fedi fel rhai cywir
The minutes of the meetings of the 15 September 2021 were approved.

4. Materion yn codi / Matters Arising
Disgrifiad / Description Penderfyniad / Decision
1 Cofrestrfa Tir Tystiolaeth o ddefnydd / cynnal a chadw parhaus i'w
gasglu.
Land Registry Evidence of continued use/maintenance to be collected.
2 Cyfarfod “Grip Traffig” 04.10.21 Nodwyd. Yn disgwyl datblygiadau pellach. Mynegwyd
cefnogaeth i'r ymdrechion.
“Traffic Group” meeting 04.10.21 Noted. Awaiting further developments. Support for

5. Cynllunio / Pianning

Disgrifiad / Description

efforts expressed.

Penderfyniad / Decision

1 06.08.21 - A210772 - | Jones — Y Nyth, Church Strret. Nodwyd. Ni chodwyd unrhyw wrthwynebiadau.
5Y23 5DQ - Extension to dwelling to include Noted. No objections raised.
demolition of flat roof and porch ext’ (see 2 & 6.3)

2 09.08.21 - A210763 - Alan Jones - Penfor Fawr. SY23 Nodwyd. Ni chodwyd unrhyw wrthwynebiadau.
5BZ - Erection of agricultural building to cover Noted. No objections raised.
existing cattle collecting yard. (see 6.23)



Gohebiath / Correspondence

| R 4

P FENTS PP AU [y i ~l omn mran b o A -~
Derpyniwya y Lanhjﬂul er gwynodaatn a tnral

gy L.
U il
The following were received for information and discussion

A s
UdCu

Disgrifiad / Description Linc / Link Penderfyniad / Decision

1 02.09.21_Un Llais Cymru - pecyn dechreuwyr oddi wrth Nodwyd.
Cadwch Gymru’n Daclus.
02.08.21_One Voice Wales - starter package from Keep Noted.
Wales Tidy.

2 02.09.21_Archwilio Cymru — Further Information. Nodwyd.
02.09.21_Woales Audit — Further Information. Noted.

3 02.09.21_Cyngor Sir Ceredigion - gais cynllunio Nodwyd.
Newydd — A210772 (Gwel 5.1).
02.08.21_Ceredigion County Council — planning Noted.
permission — A210772 (See 5.1).

4 08.09.21_ Comisiwn Ffiniau Cymru - cynigion ar gyfer Nodwyd.

newidiadau i etholaethau Seneddol yng Nghymru.

08.09.21_Boundary Commission for Wales — proposals Link Noted.
for changes to Parliamentary constituencies in Wales.

5 09.08.21_Roval British Legion Industries - Paratoi ar Nodwyd.
gyfer Cofio 2021.
09.08.21_Royal British Legion Industries - Preparation Noted.
for Remembrance 2021.

6 16.09.21_Un Llais Cymru - Gweminar Un Llais Cymru a Nodwyd.
Chadwch Gymru’n Daclus 15/09/21.
16.09.21_0One Voice Wales - One Voice Wales and Keep Noted.
Wales Tidy Webinar 15/09/21.

7 17.09.21_Cyngor Sir Ceredigion — Chwarae yng Nodwyd Nodwyd.
Ngheredigion.
17.09.21_Ceredigion County Council - Play in Noted.
Ceredigion.

8 20.08.21_Cyngor Sir Ceredigion — Cynilun Strategol y Nodwyd.
Gymraeg mewn Addysg Ceredigion 2022-2032. Link
20.09.23_Ceredigion County Council - Welsh in Noted.
Education Strategic Plan for Ceredigion 2022-2032.

g 21.09.21_Came & Company Locai Councii insurance — Nodwyd.
Newid enw.

21.09.21_ Came & Company Local Council Insurance — Noted.
Change name.

10  21.09.21_Un Liais Cymru — Cofiwch, Cadwch Gymru'n Nodwyd.
Daclus “stater pack”.
21.09.21_0One Voice Wales — Reminder, Keep Wales Noted.
Tidy “starter pock”.

11 22.09.21_Un Llais Cymru — Sesiynau hyfforddiant o Nodwyd.
bell a gynhelir ym mis Medi/Hydref..
22.09.21_One Voice Wales — Distance training sessions Noted.
held in September / October

12 22.09.21_ Un Llais Cymru - Ombwdsmon Nodwyd.
Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru - Ymgynghoriad
Agored ar Ganllawiau Arfaethedig yn ymwneud ag
“Egwyddorion Gweinyddu Da” a “Rheoli Cofnodion yn
Dda”.

22.09.21_ One Voice Wales - Public Services Noted.

Ombudsman for Wales - Open Consultation on
Proposed Guidance on “Principles of Good



13

15

16

17

18

19

N
=)

21

22

23

24

25

Administration” and “Good Records Management”
22.09.21_ Un Llais Cymru - Cyfoeth Naturiol Cymru -
Croesawu'r cyhoedd i gefn gwlad a'r arfordir —arolwg.
22.09.21_ One Voice Wales - Natural Resources Wales -
Welcoming the public to the countryside and coast —
survey.

23.05.21_Cymdeithas yr iaith - Cais i gefnogi’r aiwad ar
Lywodraeth Cymru i reoli'r farchnad dai.

23.09.21_ The Welsh Language Society - Request o
support the call on the Welsh Government to manage
the housing market.

27.09.21_ Un Llais Cymru - Cyfoeth Naturiol Cymru -
Ein Liwybrau Byw.

27.08.21_ One Voice Wales - Natural Resources Wales -
Our Living Trails.

27.09.21_ Un Llais Cymru - Gyda'n Gilydd as gyfer Ein
Planed / Cronfa Gymunedol y Loteri Genedlaethol.
27.08.21_ One Voice Wales - Together for our Planet /
The National Lottery Community Fund.

27.09.21_ Un Llais Cymru - Cyfarfod Pwyllgor Ardal
Ceredigion Un Llais Cymru (05.10.21).

27.08.21_ One Voice Wales - One Voice Wales
Ceredigion Area Committee Meeting {05.10.21).
27.09.21_Archwilio Cymru — Archwilio 2021 (gwel 8.4).
27.09.21_Woales Audit — Audit 2021 (see 8.4).
28.09.21_Cyngor Sir Ceredigion — Asesiad Ceredigion o
Lesiant Lleol.

28.08.21_Ceredigion County Council - Ceredigion
Assessment of Local Well-being.

28.09.21_ Un Llais Cymru - Liywodraeth Cymru -

1222 LY

Ymgynghoriad ar drethi lleol ar gyfer ail gartrefi a llety

hunanarlwyn,

28.09.21_ One Voice Wales - Welsh Government -
Consultation on local taxes for second homes and self-
catering accommaodation.

28.09.21_ Un Llais Cymru - Gweminar Loteri
Genedlasthol {15.10.21).

28.08.21_ One Voice Wales - National Lottery Webinar
{15.10.21).

28.09.21__Un Llais Cymru - Llywodraeth Cymru -
Cyhoeddi Nodyn Cyngor Technegoi (TAN) 15 newydd a
Map Llifogydd ar gyfer Cynllunio.

28.08.21_ One Voice Wales - Welsh Government -
Publication of new Technical Advice Note (TAN) 15 and
Flood Map for Planning.

28.09.21_Cyngor Sir Ceredigion —gais cynllunio
Newydd — A210769 (Gwel 5.2).

28.09.21_Ceredigion County Council — planning
permission — A210769 (See 5.2).

29.09.21_Cyngor Sir Ceredigion County Council —
Asesiad Ceredigion o Lesiant Lleol.
29.09.21_Ceredigion County Council - Assessment of
Local Weli-being.

29.09.21_ Un Llais Cymru - Ystadau Cymru - Gwobrau
YC 2021.

|
=
=

| "

e
=
=

=
S
=

=
=
=

e
-
=

l 4

e
=
=

l ”

Nodwyd.

Noted.

Ali-anfon gydag atodiad a thrafod eto
yny cyfarfod nesaf..

Re send with attachment and discuss
again in next meeting.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.

Dolen gwefan i'w hychwanegu at

gofnodion ar gyfer hyn a gwybodaeth
arall svdd o ddiddordeh i'r gyhgedd

sydd o ddiddordeb |
wedi hyn.

Website link to be added to minutes
for this and other information of
public interest hereafter.

Nodwyd.

Noted

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.
Noted.
Nodwyd.
Noted.

Nodwyd.



29.09.21_ One Voice Wales — Yatadau Cymru - 2021 YC
Awards.

29.05.21_ Un Llais Cymru - Liywodraeth Cymiru -
Ymgynghoriad Adroddiad Blynyddol Drafft Panel
Annibynnol Cymru ar Gydnabyddiaeth Ariannol —
Chwefror 2022.

29.09.21_ One Voice Wales - Weish Government -
Independent Remuneration Panel for Wales draft
Annual Report Consultation - February 2022.
30.09.21_RNLI - Fforwm Diogelwch DWr Ceredigion
30.09.21_RNLI — Ceredigion Water Safety Forum.

N
[

27

7. Apeliadau / Appeals

Gwel 6.5 /See 6.5

8. Cyfrifon / Accounts and Financial Matters

1. Balansau banc / bank balances:

Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.
Noted.

Cymunedol / community acc. No.: 40-08-09 70649244 £ 6,125.95
Busnes / business acc. No.: 40-08-09 81355120 £ 8,559.89
Cyfanswm / Total {Ses Accounts spreadsheet O14) £14.685.84

2. Cvllid Cwarterol / Quarterly Budget:

Dosbarthwyd trwy e-bost ar 81 y cyfarfod.

Circulated by emaii after the meeting.

3. Praesept/ Precept:

I'w drafod yn y cyfarfod nesaf.

To be discussed in next meeting.

>y
)
=
(0]
[o R
2.
-
o
=

Swel 6.18

vyddyn / Year end

See 6.18

Gohirio tystysgrif archwilio oherwydd Covid. Rheddir
hysbysiad ar y wefan, yn unol & chyfarwyddyd
Archwilio Cymru.

Audit certificate postponed due to Covid. Notification
placed on website, as instructed by Audit Wales.

9. Materion a godwyd gan y Gymuned / Matters raised by the community

Disgrifiad / Description

1 01.09.21_Harry Hayfield - Ras Gyfnewid Baton y
Frenhines.
01.09.21_Harry Hayfield — Queen’s Baton Relay
2022.

3 03.09.21_Martyn & Bethan Jenkins — Parcio wrth
ymyl yr afon.
03.08.21_Martyn & Bethan Jenkins — Parking by the
river.

4 06.09.21_Huw & Anwen McConochie —Tir ger Rhif 1
Teras Moelivor, Llanrhystud.
06.09.21_Huw & Anwen McConochie ~ Land
adjacent to No. 1 Moelivor Terrace, Llanrhystud.

5 13.09.21_Dan Gregory - Cafii Wyre Gwrthwynebiad

Penderfyniad / Decision
Nodwyd. Trafodwyd mewn cyfarfod blaenorol.

Noted. Discussed in previous meeting.
Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.

Noted.

Nodwyd.



i'r cais cynllunio.

13.09.21_Dan Gregory - Cafii Wyre Objection to Noted.
planning application.

6 29.09.21_Martyn & Bethan Jenkins — “Tir gerllaw” Nodwyd.
29.09.21_Martyn & Bethan Jenkins — “Land Noted.
adjacent”

25.08.21_Martyn & Bethan Jenkins — “GrWwp Traffig” Nodwyd.
25.09.21_Martyn & Bethan Jenkins — “Traffic Group”  Noted.

8 30.09.21_Kenneth Bird - Cyfarfod Diogeiwch Traffiga Nodwyd.
Thrafnidiaeth Llanrhystud Hydref 4ydd.

30.09.21_Kenneth Bird - Traffic and Transport Safety  Noted.

meeting Lianrhystud October 4t

i

10 01.09.21_Harry Hayfield - Ras Gyfnewid Baton y Nodwyd.
Frenhines.
01.09.21_Harry Hayfield ~ Queen’s Baton Relay Noted.
2022.

. Materion ychwanegol nad ydynt wedi'u cynnwys ar yr agenda / Additional matters not included in the
adgenda

Disgrifiad / Description Penderfyniad / Decision
1 Ymddiswyddiad Claire Jones fel Cadeirydd. Nid oes angen gweithredu tan y cyfarfod blynyddol
nesaf.
Claire Jones resignation as Chairperson. No action needed until next annual meeting.
2 Gradd cyflogaeth a chyflog Lloyd Osborne. Parhau a'r trefniadau yn unol &'r clerc blaenorol yn
ystod y cyfnod prawf.
Lioyd Osborne employment and salary grade. Continue arrangements as per previous clerk during
probation period.

. Cyfarfod nesaf — 3% Tachwedd 2021 am 7.30yh
Next meeting - 3" November 2021 at 7.30pm

Liofnod v cadeirydd / Chairpersons signatur; / O&M g C epr )



